CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO
Rua José Ferreira Lima, 53, Centro, Sítio Novo/RN CEP: 59440000 CNPJ: 09.079.070/0001-51

PROCESSO DE DESPESA: 90/2023

ASSUNTO: PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços em reparos de portas,

reparos na instalação elétricas com adequação de pontos de tomadas e aplicação de películas adesivas

e instalação de janelas de vidros, de modo atender as necessidades da Câmara Municipal de Sítio

Novo/RN.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO/RN, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, e

   CONSIDERANDO o disposto no Art. 75, II, da Lei federal 14.133/21.

   RESOLVE:

   1 – Fica dispensável o procedimento licitatório para realização desta despesa, haja

vista estarem presentes todos os requisitos legais que permitem a presente decisão;

   2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no exercício de

2023;

   3 – A Câmara Municipal efetuará o pagamento após o trâmite normal do processo

de liquidação da despesa.

DESPACHO

Na oportunidade, RATIFICO o parecer emitido pela Comissão Permanente de

Licitação, acerca do enquadramento da despesa acima especificada e determino que a despesa inserida

no presente processo seja realizada, tudo dentro do que determina a legislação pertinente.

RESUMO DO PROCESSO

Licitação nº 000024/2023

Dispensa de Licitação nº 29/2023

Credor: M DAS GRAÇAS P DA SILVA E COMERCIO E SERVIÇOS

CPF/CNPJ: 29.356.259/0001-51

Valor Final: R$ 11.299,40 (onze mil, duzentos e noventa e nove reais e quarenta

centavos)

Item - Código - Descrição Unidade Quantidade

1 - 0026727 - Adequação de luminária - presidência UND 3

2 - 0026728 - Adequação de ponto de tomada residencial 10A/250V UND 6

3 - 0026729 - Aplicação de adesivos vinil, tamanho: 6,80 metros UND 1

4 - 0026730 - Aplicação de películas adesivas insulfilm fumê, tamanho: 18,50 metros UND 1

5 - 0026731 - Embutir cabo p10 do som externo para sala de som UND 1

6 - 0026732 - Instalação de corrediças em alumínio preto fosco para exposição da
galeria dos ex-presidentes

UND 1

7 - 0026733 - Instalação de corrimão em aço escovado na escada para o primeiro andar,
tamanho: 5 metros

UND 1

8 - 0026734 - Instalação de haste de aterramento – sala de som UND 1

9 - 0026735 - Instalação de janela de vidro 8mm incolor p/ cobogós, tamanho: 0,53 cm
altura x 0,78 cm largura

UND 1

10 - 0026736 - Instalação de janela de vidro 8mm incolor p/ cobogós, tamanho: 1,22
metros altura x 0,61 cm largura

UND 1

11 - 0026737 - Instalação de tomada 10 amperes – recepção UND 1

12 - 0026738 - Manutenção corretiva em porta de correr em MDF da cozinha - térreo UND 1

13 - 0026739 - Manutenção preventiva de portas de vidro com troca de acessórios UND 1

14 - 0026740 - Manutenção preventiva em porta de vidro - recepção UND 1

15 - 0026741 - Manutenção preventiva em porta de vidro 10mm - entrada do plenário UND 1

Sítio Novo/RN, 26 de maio de 2023.

MARIA DAS VITORIAS MAFRA BELARMINO

Presidente